

DET BEDSTE AF DET BILLIGE

TEST AF BUTIKKERNES UDVALGTE RØDVINE

B.T.
TESTVINDER

Irrepetible, Red

Lidl

50 kroner

»Det er en vin med en flot duft og masser af garvesyre. Den har ryggrad og er ikke bare saftvand. En flot, stor vin, som vil gå godt til en bøf eller sammenkogt ret.«



Hécula, Monastrell 2018

Netto

40 kroner

»Den har en rigtig flot struktur, men bliver sgu lidt kedelig. Garvesyren er lidt grønlig, hvilket giver en let bitterhed i smagen. Jeg vil ikke decidere fraråde folk at købe det, men jeg synes, det kan gøres bedre.«



100% Grenache, Detective, 2019

Fakta

50 kroner

»Den har en flot, klassisk næse med en fornemmelse af modne bær. På smagen er der masser af power og sødme. Mange ville være glade for det her, er jeg sikker på. Den mangler lige de sidste detaljer, men hvis det her koster 50 kroner eller derunder, så er det rigtig flot.«



Arrossimento, Rosso Veronese, Montigoli 2017

Rema 1000

50 kroner

»Den dufter virkelig virkelig godt! I næsen er der lidt spegepølse, mørk frugt, sort te og sød tobak, det er helt vildt komplekst, det her. Hvis det her er en billig vin, så har den en overraskende stor duft. Både smagen og duften er virkelig god, så hvis det er en billig vin, er det en kæmpe 'køb, køb, køb'-anbefaling herfra.«



ET RET HØJT NIVEAU

JON WICHE | JONW@BT.DK

Hvad nu hvis dit supermarked udvalgte den bedste rødvin fra hylden til dig?

Dette er netop tilfældet i denne uges episode af 'Det bedste af det billige'.

Vi har bedt de fem store discountkæder i Danmark – Lidl, Aldi, Fakta, Netto og Rema 1000 – om at indsende deres bedste rødvin fra deres sortiment til test. De eneste krav er, at vinen højst må koste 50 kroner og skal være i fast sortiment.

Store forventninger

Til at bedømme og smage disse forhåbentlig gode rødvine har vi igen allieret os med vinanmelderen Tobias Liechti fra Winefactory.dk.

»Jeg har store forventninger, og jeg tror, at vi har en god chance for at finde noget, der overrasker til prisen,« udtaler Tobias Liechti, før testen får i gang.

Som sædvanlig udfordrer vi vores eksperter i 'Det bedste af det billige' ved at snige et markant dyrere produkt ind blandt de billige. Rødvinen, vi har valgt i denne test, er en Mascarello, Barbera d'Alba fra 2016, der forhandles i Meny til hele 350 kroner.

Efter seks rødvine er Tobias Liechti generelt imponeret over niveauet, og især rødvinen fra Rema 1000 modtog enorm ros for dens komplekse duft, som ifølge Tobias Liechti er »noget, man ellers ville betale mange penge for at få i ældre vine«.

I den kommende tid vil 'Det bedste af det billige' udkomme med flere tests af butikernes udvalgte vine på B.T. Så glæd dig blandt andet til en test af butikernes bedste hvidvine og mousserende vine.

[SE VIDEOEN PÅ BT.DK](#)


Woodpeak Hills, Zinfandel 2019

Aldi

50 kroner

»Denne vin har en mere rød bærduft – altså jordbær og hindbær, som er rørt med lidt vanilje. Den er alt for sød og mangler både garvesyre og friskhed. Køb den, hvis du godt kan lide en sød vin, men ellers bør du gå uden om den.«



DEN DYRE

Mascarello, Barbera d'Alba 2016

Meny

350 kroner

»Meget speciel i duften. Den har en meget specifik note af acetone, og nede under det er der muldjord og kaffe. Den er meget tung og kraftig på tungen. Det er ikke bare lækkert. Den udfordrer én, den her vin. Jeg tror måske, at dette er den dyre vin i dag, også selv om den måske ikke er min favorit.«

